
Hasičský záchrčnný sbor Moravskoskzského krajE

Smlouva o výpůjčce

2&1AY0193

Ĺ5Ĺ L,¢ h.? jqS"
ctjř. číslo rok doba plněni

_
pii jčitel:

A , ,

l F\/ Cislo v S",D

Česká republika - Hasičský z'"chranny sbor Moravskoslezskeho kraje
sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupený: plk, Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem
IČO: 70884561
(dále jen ,,půjčitel") ,

Vypůjčitel:
Město Kopřivnice
sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice
zastoupený:
IČO: 00298077
(dále jěll ,,vypůjčitel")

I.
Základní ustanovení

l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,občanský zákoník") a v souladu s ustanoveními
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o majetku").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že zrněny dotčených údajů
oznámí neprodleně druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

II.
Úvodní ustanovení

1. Česká republika je vlastníkem a Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje jako
organizační složka státu je příslušný hospodařit s majetkem státu uvedeným v příloze č. l této
smlouvy (dále jen ,,předmět výpůjčky").

2. O dočasné nepotřebnosti předmětu výpůjčky pro půjčitele rozhodl ředitel Hasičského
záchra11ného sboru Moravskoslezského kraje v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 zákona o
nlajetkll rozhodnutím o dočasné nepotřebnosti č. 3b/2016 ze dne 15. 6, 2016.

III.
Předmět smlouvy

l, půjčitel přenechává touto smlouvou předmět výpůjčky vypůjčiteli do bezplatného užívání.
2. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s účeleni a za podmínek uvedených

v této smlouvě a vrátit jej půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat nebo v dalších případech
stanovenýcli touto smlouvou, 11ejpozději však do konce sjednané doby výpůjčky.

lV.
ÚČel výpůjčky

Účelem výpůjčky podle této smlouvy je obměna techniky v souladu se systemizací vozidel HZS
MŠK a dle smlouvy o partnerství ze dne 18.8.2014. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky
užívat předniět výpůjčky prostřednictvím jednotky sboru dobrovolných hasičů města Kopřivnice pro
účely poŽární ochrany a integrovaného záchranného systému v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb.,
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími předpisy.



Ev. Č.: 2016/0193

V.
Doba výpůjčky

1. Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána iia dobu 8 let ode dne podpisu této smlouvy druhou ze
smluvních stran.

2. výpůjčka podle této smlouvy skončí nejpozději posledním dneni doby uvedené v odst. l,
smluvní strany vylučují pokračováni užívacího vztahu po tomto dni. Ustanovení § 2230
občanského zákoníku se nepoužije. ,

3. Každá ze sniluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu.
výpověď' musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. výpovědní lhůta je tři
měsíce a začíná běžet prvním dneni měsíce následujícího po doručení výpovědi dru]1é smluvní
straně.

4. půjčitel může okamžitě ukončit užívací vztah podle této smlouvy a domáhat se předčasného
vrácení předmětu výpůjčky i před skončením sjednané doby výpůjčky,

a) neplní-li vypůjčitel řádně a včas své povinnosti, a to zejména neužívá-li vypůjčitel
předmět výpůjčky řádně nebo užívá-li jej v rozporu s účelem, ke kterému má sloužit,
nebo

b) poruší-li vypůjčitel ustanovení VII. odst. 5 a 6 této smlouvy, nebo
C) přestanou-li být plněny podmínky stanovené v § 27 odst, l zákona o majetku.

Vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do pěti dnů ode dne,
kdy byl půjčitelem k jeho vrácení písemně vyzváii.

VI.
Předání předmčtu výpůjčky

1. Předniět výpůjčky bude vypůjčiteli předán ve stavu způsobilém k řádnému užívání na základě
předávacího protokolu neprodleně po uzavření této smlouvy, a to v Opavě. Konkrétní termín
předání a převzetí předmětu výpůjčky bude stanoven dohodou zástupců smluvních stran.

2. půjčitel je povinen při předání předmětu výpůjčky poučit vypůjčitele, jak předmět výpůjčky
užívat, seznámit vypůjčitele s jelio obsluhou a specifickými požadavky na údržbu.

VII.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel se zavazuje v dohodnutém termínu předmět výpůjčky převzít od půjčitele a po dobu
výpůjčky jej udržovat a skladovat na své náklady.

2. Vypůjčitel je oprávněn i bez uvedení důvodu předmět výpůjčky vrátit i před ukončením
sjednané doby výpůjčky, v torn případě je však povinen půjčiteli vrácení předem oznámit a
dohodnout termín a místo vrácení předmětu výpůjčky.

3. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s dohodnutým účelem
výpůjčky, zabezpečit jej proti poškození, ztrátě, odcizení, zl1ičení a proti Škodám způsobeným
živelními událostnii. Nejpozději do konce sjednané doby výpůjčky je povinen předmět výpůjčky
půjčiteli vrátit, a to ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení a případným úpravám
provedeným v souladu s touto smlouvou.

4. Provozní náklady, údržbu a drobné opravy předmětu výpůjčky (obvyklé náklady spojené
s užíváním předmětu výpůjčky) se vypůjčitel zavazuje hradit ze svých prostředků. Vznikne-li
v době výpůjčky potřeba mimořádných nákladů spojených s užíváním předmětu výpůjčky, vrátí
vypůjčitel předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co se o této potřebě dozví, nedohodnou-li
se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

5. Vypůjčitel je oprávněn provádět úpravy a jiné zásahy do předmětu výpůjčky jen s předchozím
písemným souhlasem půjčitele.

6. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě s výjimkou jeho
užívání členy jednotky sboru dobrovolných hasičů města Kopřivnice.

7. Vznikne-li na předmětu výpůjčky škoda v důsledku porušeni povinností vypůjčitelem, je
vypůjčitel povinen vzniklou škodu půjčiteli nahradit.



Ev. č.: 2016/0193

1// 8. Pokud půjčitel písemně vyzve vypůjčitele k provedení inventury vypýjčencho niajetku za

příslušné účetní období, vypůjčitel je povinen inventuru provést a inforn]ovat půjčitele o jejím
výsledku ormou potvrzeného inventurního soupisu, a to nejpozději v termínu uvedeném ve
výzvě. Pokud bude inventura předmětu výpůjčky prováděna půjčitelem, vypůjčitel je povinen
umožnit provedení inventury v předem dohodnutém temiínu.

9. půjčitel je opráwiěn provádět u vypůjčitele kontrolu dodržování podmínek výpůjčky podle této
snilouvy ve sjednané době výpůjčky a vypůjčitel je povinen piýčiteli provedení této kontroly
uniožnit.

VIII.
Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré .jim znánié
skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této smlouvy
nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků k této snilouvě, které
budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Odpověď' některé ze smluvních stran podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem
nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění
podmínky nabídky.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních
stran obdrží po jednom stejnopisu.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. l - seznam a bližší popis majetku.
6. Doložka platnosti prQvního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: výpůjčka dle této smlouvy byla schválena Radou města
Kopřivnice dne 28.06.2016 č. usnesení 1376.

Ostrava dne ., ?A. m,. 20IS Kopřivnice dne 11.07.2016

kmje
yýškcvická 40

700 30 C$É:ava - ZáWeh

. 19



Ev. Č.: 2016/0193

--J

Příloha č. l ke smlouvě o výpůjčce

Poř. Počet Cena v KČ Karta IM (NS u Rok
č. Nomenklatura Název majetku sériové číslo m.j. celkem DDM) pořízení
l Vozidlo speciální motorové

081423160001 žebřík.nást.CAMIVA EPA 30 S #2T70184 l 16 305 994,99 IM 10800182 1995
Elektrocentrála ENDRESS ESE #655244 l 38 720,00 2193 100006 20142 040501000412 604 DBG

3 Anemometr limitní miskový
075027000001 LUCA IP 55 15 l 15 600,00 2193100006 1999

4 083413699002 Zařízení vyprošťovací VRVN 1 511 1 4 164,00 2193100006 1994
5 180601769010 Škrabka na led s násadou 2 l 640,00 2193100006 2007
6 201005300208 Svítilna ruční SURVIVOR 607 I 4 758,00 2193100006 2002

CENA CELKEM 16 369 876,99
Poznámka.' Číslo s předřazeným znakem # 'yjadřuje sériové číslo v ekonomickém systému SAP převodce.




